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Lënda:  Njoftim 

 

   

Ftesë për ofertë 

 

Titulli i Projektit: "Inovation Centres for the Development of Innovative and Entrepreneurial 

Thinking to Facilitate the Development of Sustainable Smart Solutions in the Western Balkans" - 

SMART me Marrëveshje Granti: 101082938  SMART  ERASMUS EDU-2022-CBHE". 

 

                         Titulli i Kontratës:  “Blerje pajisje Elektronike” 

 

1. Jeni i ftuar të paraqisni çmimet tuaja të ofertës për furnizimin me artikujt 

bashkëngjitur kësaj ftese. 

Informacioni për specifikimet teknike dhe sasitë e kërkuara është dhënë në shtojcën 1 

bashkëngjitur kësaj ftese. 

2. Ju duhet të ofertoni për të gjithë artikuj sipas kësaj ftesë. Vlera e ofertuar do të 

vlerësohet për të gjithë zërat së bashku dhe kontrata do t'i jepet firmës që ofron koston totale me 

të ulët të vlerësuar të të gjithë artikujve së bashku. 

3. Ju do të paraqisni një origjinal të Vlerës së ofertuar me Formularin e Ofertës dhe 

dokumentet ligjore të kualifikimit (bashkëngjitur). Oferta juaj sipas kerkesës duhet të mbyllet në 

një zarf dhe të adresohet dhe të dërgohet në adresën e mëposhtme: 

 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" 

Adresa: Rektorati (Godina A), "Bulevardi Vlorë-Skelë", Vlorë. 

4. Afati përfundimtar për marrjen e ofertës suaj nga UV me adresën e treguar në 

paragrafin 3, është data 08.04.2024 ora 09.00, pranë Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, në 

zyrën e protokoll- arkivës së UV-së, me postë, me shënimin “Ofertë për prokurimin e projektit 

me objekt: "Innovation Centres for the Development of Innovative and Entrepreneurial Thinking 

to Facilitate the Development of Sustainable Smart Solutions in the Western Balkans" - SMART 

me Marreveshje Granti: 101082938 - SMART - ERASMUS-EDU-2022- CBHE". 

5. Oferta juaj duhet të paraqitet sipas udhëzimeve të mëposhtme dhe në përputhje 

me të dhënat bashkëlidhur. Termat dhe Kushtet e Furnizimit të bashkëlidhura, janë pjesë 

integrale e Kontratës. 

(i) ÇMIMET: çmimet duhet të ofertohen për dërgesë deri në magazinën e UV-së 

(vendi i destinacionit)  

(ii) DHËNIA E URDHËRIT TË BLERJES 

Urdhëri i Blerjes do t'i jepet ofertuesit që ofron çmimin më të ulët të vlerësuar dhe që është në 

përputhje me standardet e kërkuara të mundësive ligjore financiare dhe teknike. Ofertuesi i 
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suksesshëm do të nënshkruajë një kontratë sipas formularit të bashkelidhur Kontratës dhe afateve 

dhe kushteve te furnizimit. 

(iii) VLEFSHMËRIA E OFERTËS 

 Ofertat tuaja do të jenë të vlefshme për një periudhë prej shtatëdhjetë e pesë ditësh (75) nga afati 

i fundit i marrjes së ofertimeveë i përcaktuar në paragrafin 5 të kësaj Ftesë për Ofertë. 

 

Fondi i vënë në dispozicion për këto pajisje, është 1,746,360 ( një milion e shtatëqind 

e dyzet e gjashtëmijë e treqind e gjashtëdhjetë) lekë . 

 

6. Informacioni i mëtejshëm mund të merret prej: 

 

Adresa: UNIVERSITETI "Ismail Qemali", Vlorë 

Tel. Fax. +355222288 

 

(Shenim: Në rast mospërputhje midis çmimit të njësisë dhe çmimit total që rrjedh nga 

çmimi për njësi, do të merret në konsideratë çmimi për njësi) 

 

Kriteret kualifikuese ligjore, financiare për operatorit ekonomik që do ofertojë: 

 

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

l . Deklaratë se: 

 

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, 

duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 

07.05.2001 "Për Organizatat jo Fitimprurëse". 

b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

b) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP, 

c) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen 

me veprimtarinë profesionale. 

d) ka shlyer të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të 

sigurimeve shoqerore, sipas legjislacionit në fuqi . 

 

2. Operatori ekonomik ofertues duhet të deklarojë nën përgjegjësinë e tij ligjore se 

mallrat objekt prokurimi që do të ofertojë, nuk janë të asembluara në Shqiperi, janë të reja dhe 

origjinale. 

3. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike duke specifikuar garancinë. 

4. Deklaratë mbi Konfliktin e lnteresit. 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

 

 

 

 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Web-site: www.univlora.edu.al                                                                              
Tel. Fax ++355222288                                                                                                                             e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 3 nga 5 

 

 

 

 

 

5. Deklaratë e operatorit që merr përsiper që për të gjithë artikujt e preventivit të 

realizohet fumizim vendosja sipas kërkesave të AK duke respektuar parametrat e detajuar si dhe 

vënien në punë në testimin funksional përfundimtar të tyre (të gatshme për përdorim nga stafi i 

projektit të UV-së) 

6. Formularin e Ofertës ekonomike. 

7. Furnizime të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit 

të tenderit, në një vlerë jo më të vogël se 40 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet. 

 

Këto furnizime të ngjashme do të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

-Nëse kontrata është realizuar me institucione shtetërore: Kontratë, faturë e vërtetim 

realizimi 

-Ne rastin e përvojes së meparshme të realizuar me sektorin privat, kontratë dhe fatura 

tatimore e shitjes ku shënohen artikujt, datat, shumat. 

 

Në vëmendje të operatorëve ekonomikë: 

• Gara do të vazhdojë nëse paraqiten minimumi 3 ofertues. 

• Vlerësimi i ofertuesve brenda 5 ditëve nga paraqitja e ofertave. 

• Ankimimi brenda 7 ditëve nga klasifikimi përfundimtar. 

• Pas shqyrtimit të ankesave në rrugë administrative, brenda 5 ditëve bëhet 

nënshkrimi kontratës, ku ofertuesi fitues duhet të paraqesë formularin e sigurimit të kontratës. 

• Afati i lëvrimit, 5 ditë nga nënshkrimi i kontratës. 

 

 

Shtojca I 

 

Formulari i ofertës ekonomike 

 

Nr. Emërtimi Sasia Çmimi Vlera 

1 86-inch 4K Interactive Display 1     

2 

Open Pluggable Specification (OPS) PC Module i5 

9400/8GB/256G 1     

3 86-inch Monitor Stand 1     

4 PTZ HD 1080p video camera with enhanced pan/tilt 1     

5 Wireless Keyboard and Mouse Combo 1     

6 

Modular microphone (Auto levels voices, suppresses 

background noise, and dampens vibration for clear audio) 3     

7 Hi-Fi Speakers 1     

8 WiFi 6 Router 1     
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9 

Notebook i7-1260P / 16GB / 15,6" FHD / SSD 512GB / Intel 

Iris Xe/ WiFi 6 / Bluetooth 5.2 / Backlit keyboard / Win 11 

Pro 64 bit 5     

10 

PC i5-10400 / 16GB DDR4 2666MHz / SSD 240GB / ODD 

DVD±RW/ Win 11 Pro 64 bit 1     

11 

Monitor 21.5 FHD, VA, 16:9, 3000:1, DP, HDMI, VGA, 

Speakers, height adjustability, Tilt 1     

12 

Switch 24 RJ-45 autosensing 10/100/1000 ports, 4 SFP + 

1/10GbE ports 2     

13 

Notebook i5-1240P / 16GB DDR5 / SSD 512GB / 15.6″ 

display / Win 11 Pro 64 bit 1     

14 Pin board (40x60cm) 2     

15 

Monochrome All-in-One Printer (Print, Copy, Scan, Fax, 

Email) 1     

Vlera pa tvsh   

Tvsh   

Vlera me Tvsh   
  

   

     

                                                      Firmë/Vulë                                                                                                                                                                                                                                                                                      

___________________________________________________  

 
 

DEKLARATË 

 

Deklaratë e ofertuesit pjesemarrës në procedurën që do të zhvillohet në datë_______________ 

nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt ___________________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të ofertuesit 

___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

 

•   Ofertuesi ______________________ është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të 

Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e procedurës. Në rastin kur ofertuesi është 

një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas 

Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 
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•   Ofertuesi ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të 

parashikuara në LPP.  

 

• Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, 

aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: 
_____________________ 

_____________________ 

_____________________etj. 

nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga 

veprat penale1. 

 

• Ofertuesi ____________________ nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së 

prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale. 

 

 

• Ofertuesi ____________________ nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

 

• Ofertuesi ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Autorizoj Autoritetin Kontraktor të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të deklaruar në 

këtë Deklaratë  
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